
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25 декабря 2020 г. № 4485

О сносе самовольных строений 
и сооружений в г. Луге

В целях обеспечения реализации мер по сносу зданий, сооружений и 
других строений, являющихся самовольными постройками на территории 
Лужского городского поселения Лужского муниципального района 
Ленинградской области, по результатам рассмотрения акта проверки 
соблюдения требований земельного законодательства № 48 от 16Л0.2020 
органа муниципального земельного контроля администрации Лужского 
муниципального района в отношении Терентьева Алексея Федоровича, 
зарегистрированного по адресу: Ленинградская область, Лужский район, 
г. Луга, ул. Киевская, д. 48а, кв. 1, руководствуясь пунктом 4 статьи 222 
Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 11 части 1 статьи 8 
главы 2, главой 6.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
администрация Лужского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Обязать Терентьева Алексея Федоровича:
1.1. Демонтировать самовольно возведенную постройку (баню), 

построенную на земельном участке по адресу: Ленинградская область, 
Лужский муниципальный район, Лужское городское поселение, г. Луга, 
ул. Киевская, д. 48а.

самовольно2. Установить срок для добровольного сноса 
установленной бани в течение 5 месяцев с момента
постановления на официальном сайте а/р4иЦЙстрацйй^ ЧДужского

ещения настоящего

муниципального района в информационно-Tej 
Интернет. ОТДЕ.

сети



3. Возмещение расходов на организацию работ по сносу самовольно 
установленной бани производится лицом, осуществившим его установку.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Лужского муниципального района Кузьмина Е.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации 
Лужского муниципального района Ю.В. Намлиев

Разослано: ОАиГ -  2 экз., КУМИ -  2 экз., Терентьев А.Ф., прокуратура.


